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رنگ بدن سبز قهوه ای، این رنگ در قسمت شکم روشن تر است، در بالغین باله 
لگنی وجود ندارد. طول ماهی: 30 سانتیمتر

   CARANGIDAE : خانواده

آبزیان خلیج فارس

آموزش آشپزی

بازگشایی تخت جمشید

نام محلی: حلوا سیاه

مواد لازم:
خمیر نان کروسان )یا خمیر دلخواه(:2 بسته

سیب زمینی پخته و له شده:2 فنجان
گوشت بوقلمون پخته، خرد شده:2 فنجان

پنیر چدار، رنده شده :2 فنجان
لوبیا سبز :یک فنجان

سس دلخواه :نصف فنجان
طرز تهیه: 

ســیب زمینی را از قبل پخته و له کنید، گوشــت 
بوقلمون را هم پخته و خرد نمایید.

خمیر را روی یک ســطح صاف باز کرده و آن را 
با وردنه پهن و نازک کنید، سپس به کمک یک چاقوی 

تیز خمیر را به شکل مثلث های یک اندازه برش بزنید.
روی قاعده هر یک از خمیرها مقداری از ســیب 
زمینــی را قــرار داده و روی آن کمی گوشــت ، پنیر و 

لوبیای سبز بگذارید . 
در ادامــه خمیرها را رول کــرده و طوری داخل 

سینی فر قرار دهید که راس ها زیر قرار بگیرد.
ســینی را برای 20 دقیقه در فری که با دمای 350 
درجه گرم شده قرار دهید تا خمیر پخته و طلایی شود. 

نکات تکمیلی:
نان شکم پر جزو غذای ملل - سایر میباشد

زمان آماده سازی مواد اولیه و مایحتاج آن حدودا 
15دقیقــه و زمان پخت و انتظار آن در حدود 25دقیقه 

میباشد .
نان شــکم پر را می توانید در وعده نهار - شــام 

- سرو کنید .
توجه نمایید مقدار مواد اولیه و دستور تهیه برای 

6 نفر مناسب میباشد .
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نکتهکاریکاتور

هر آن کس که می خواهد 
پرواز کردن بیاموزد ابتدا 

بایستی ایستادن و راه رفتن 
و دویدن و صعود کردن و 

رقصیدن را یاد بگیرد.
هیچ کس پرواز کردن را با 

پرواز کردن نمی آموزد.

فال حافظ

نان شکم پر

»فردریش نیچه«
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کودک و نوجوان

گوناگون

عکس روز

عجیب ولی واقعی ؛ حیوانی را میشناسم که بخشی از 
بدنش را می خورد ، حیوانی دیگر بعد از زایمان فرزندش را 
می خورد و موجوداتی برخی از اعضای خانواده شــان را به 
عنوان غذا هدف قرار می دهند. یکی از رفتارهای غیر معمول 
در یــک حیوان غول پیکر معمولی گیاهخوار، خود خوری 
است. دیده شده است که دو اسب آبی از لاشه پوسیده یک 
اسب آبی دیگر در پارک ملی کروگر در آفریقای جنوبی تغذیه 
می کردند این دومین گزارش تایید شــده از خودخوری در 
بین حیوانات اســت. یک حیوان گیاهخوار مثل اسب آبی 
ممکن است زمانی از گوشت تغذیه کند، که مواد غذایی و یا 
مواد مغذی خاص برایش کمیاب باشند. خودخوری ممکن 
است یک امر غیر قابل قبول و عجیب انسانی باشد، اما به طور 
شگفت آوری در قلمرو حیوانات رایج است و دلایل بسیار 

خوبی برای خوردن نوع خود وجود دارد.
خودخوری یا اتو کانیبالیسم

"اتُو کانیبالیسم" به پدیده ای گفته می شود که حیوان 
و موجــود زنــده ای از بدن خویش تغذیه کند. این اتفاق به 
شکلی البته بسیار ضعیف مثل خوردن ناخن در انسان دیده 
می شــود ولی برخی از موجودات زنده پا را فراتر گذاشته و 

بخش بزرگتری از بدن خودشان را میخورند.
دریافت مواد مغذی اضافی:

لارو مگــس ببر می تواند نوع کوچکتر از بی مهرگان 
آبزی را بخورد، در حالی که "مورف خودخور" هم نشــین 
های غیر خودخور خود را می خورد. مورفی خودخور، سرها 
و دهان های پهن و آرواره های پایین پیشرفته تری را دارند به 
طوریکه در بخش سرگرمی نمناک میخوانید دندان های آن 
ها می تواند تا سه برابر طولانی تر و بزرگ تر از یک سمندر 
معمولی باشد. محققان دریافته اند که مورف خودخور زمانی 
رشد می کند که لارو سمندر بسیار زیاد باشند و به هم مرتبط 
نباشند. وزغ عصایی یک جانور دوزیست دیگر است که خود 
خــواری انجام می دهد.بچه وزغ عصایی در هنگام انتخاب 
خوردن بین تخم هم نوعشــان و تخم های مشابه قورباغه 
دیگر، در واقع ترجیح می دهند تخم هم نوع خود را بخورند 
در این مورد، خودخواری به رشــد بزرگ و قوی و کاهش 
رقابت در آینده کمک می کند. وزغ عصایی بعد از دگردیسی 
در امان نیســتند ، مطالعه دیگری نشان داد که وزغ عصایی 
بزرگ تر، پنجه های وسطی پاهای خود را حرکت می دهند 

تا میان قورباغه عصایی های جوان گیر بیفتد و سپس آنها را 
مــی خورند. محققان دریافتنــد که در یک نمونه از 28 عدد 
وزغ عصایــی، 64 درصد از رژیم غذایی آنها از ســایر وزغ 

عصایی ها می باشد.
خوردن فرزند در حیوانات:

یــک خرس تنبل به نــام خالی، که در باغ وحش ملی 
ساکن است، سال گذشته برای بلعیدن دو بچه خود خبر ساز 
شد.نفر سوم قبل از این که با سرنوشت مشابهی روبرو شود، 
توســط نگهبانان گرفته شد. این حیوانات زمانی که استرس 
دارند یا زمانی که ضعیف هستند، فرزندانشان را می خورند 
که این رفتار نیز می تواند به نفع مادر باشد. حدود 68 درصد از 
مادران جدید همه یا بخشی از بدن فرزندان خود را می خورند 
آن ها احتمالاً آن ها را می خورند تا مواد مغذی را بعد از زایمان 
دوباره خود بازیابی کنند تا بتوانند دوباره تولید مثل کنند حتی 
مهربان ترین مادران نیز ممکن است فرزندان خود را بخورند.

کولوت یک نمونه استثنایی از فرزند خواری مادران در 
تامارین اســت که در حیات وحش پرو وجود دارد. تامارین 
مادری به دنبال میوه با دختر بزرگسال و پسر نوزاد خود بوده 
اســت ناگهان مادر جمجمه فرزندش را گاز زد و مغز او را 
بیــرون آورد و خورد وقتی که مادر تمام ســرش را خورد، 
دختر بالغ او بر لاشــه جشــن گرفت ؛ فکر می کنیم که این 
اقدام وحشتناک ممکن است به نفع دختر بالغ بوده باشد که 
در آن زمان باردار بود. ممکن است خوردن نوزاد خودش به 

او شانس بهتری برای زنده ماندن بدهد.
کودکان خودخور در حیوانات:

در حالی که فرزند خوری توســط مادران نسبتاً شایع 
هستند، عکس این موضوع نیز رخ می دهد، فرزندان مادران 
خود را می بلعند. در برخی از حشرات، عنکبوت ها، عقرب، 
و کــرم ضد آب این موضوع به وفور وجــود دارد. مادران 
عنکبوت خرچنگی برای فرزندان خود تخم های غیر بارور 
فراهم می کند، اما کافی نیست. پس عنکبوت های جوان در 
طول چند هفته مادرشان را می خورند. این قربانی کردن خود 
به نسل بعدی کمک می کند. عنکبوت هایی که مادران خود 
را می خورند، وزن بیشتر و میزان عمر بالاتری نسبت به آن 

هایی که مادرانشان را نمی خورند, دارند. 
سسیلین، موجود بدون دست و پایی هستند که شبیه 
کرم های غول پیکر به نظر می رسند. مادران سسیلین زندگی 

خود را به کودکانشــان نمی دهند، اما آن ها هنوز هم با بدن 
خود به فرزندانشان غذا می دهند. فرزندان دندان های موقتی 
دارند که برای کندن لایه های پوست مادرانشان استفاده می 
شود. پوست مادر دوباره رشد می کند و به فرزندانشان تا سه 

ماه دیگر غذا می دهند.
خواهر برادری خوری حیوانات:

ممکن است بارداری کوسه از شش یا هفت جنین در 
رحم شروع شود، اما اغلب تنها یک یا دو جنین را به دنیا می 
آورد. اولین جنین کوسه ای که از کپسول تخم خود جدا شود، 
به خواهر و بــرادر کوچک ترش و هر گونه تخم غیربارور 
دیگــر در رحم حمله می کند. محققان فکر می کنند که این 
خودخواری به جنین کوسه اجازه می دهد تا به اندازه کافی 
بزرگ شــود تا بتواند دنیا بیاید، آن ها از خورده شدن توسط 
شکارچیان ایمن هستند. این کار اساساً به آن ها امکان شروع 

زندگی را می دهد.
جاذبه های توریستی

مانتیس های دعا گوی ماده به خاطر بلعیدن همسران 
خود در وسط رابط جنسی، مشهور هستند. مانتیس نر حتی 
بعد از از دست دادن سر خود می تواند به جفت گیری ادامه 
دهد. همچنین تعدادی از عنکبوت ها خودخوری جنســی 
را تمرین می کنند. عنکبوت پشت قرمز نر استرالیایی، گونه 
ای از عنکبوتهای بیوه سیاه پوش، با کمال میل خود را فدای 
زنشــان در طول  می کنند. ما نرهایی را نیز پیدا کردیم که ، 
کــه خودخوری می کنند، 65 درصد از مواقع رخ می دهد و 
دو برابــر تعداد فرزندان را به عنوان آن هایی که خورده نمی 
شــوند، تولید می کنند. عنکبوت مذکر پشــت قرمز از بدن 
خود به عنوان یک هدیه عروســی استفاده می کند تا جفت 
خود را تغذیه کند و از فرزندان آینده خود سود ببرد. بعضی 
از عنکبوت ها به اندازه عنکبوت های پشــت قرمز مشتاق 

نیستند که توسط ماده هایشان خورده شوند.
در ادامه بخش سرگرمی نمناک گفته ایم که در بین گونه 
های دیگر از عنکبوت های بیوه، نرها ترجیحاً به ماده هایی 

جذب می شوند که بوی آن ها را حس کرده باشند.
در نگاه اول خود خواری ممکن است روشی وحشتناک 
باشــد. اما این نمونه ها نشــان می دهند که می تواند حس 
تکاملی برای خوردن نوع خود داشته باشد. خودخواری می 

تواند استراتژی زیرکانه برای بقا در قلمرو حیوانات باشد.

اغلب والدین علاقه دارند که کودکشان بسیار مهربان 
و شجاع باشند اما نمی دانند که چگونه باید کودک را اینگونه 
تربیت کنند، برای رســیدن به این مهم باید توانایی هایی را 
پیش از رسیدن کودک به نوجوانی به او بیاموزید. زمانی که 
پدر و مادر می شوید، مسئولیت بزرگی برای آینده نوزادتان 
را بر عهده می گیرید، همه می خواهند بچه هایشان مهربان، 
شــریف، دلسوز و شجاع باشند، با این حال، این ویژگی ها 
از ناکجا آباد ظاهر نمی شــوند، تربیت خوب و مثال های 

شخصی کلید های موفقیت هستند.
10 نکتــه مهم که می توانیــد به کودک خود 
پیش از ورود به نوجوانی آموزش دهید مواردی که 
خواهیم گفت در برخی موارد باید توسط خود والدین عملی 

انجام شود تا کودک آن را به خوبی درک کند.
10. شــما باید هم به دختر و هم پسران خود 
احترام بگذارید، آن ها با هم برابرند: احترام به دیگران 
یک ویژگی مهم اســت که کودک شما باید به دست آورد، 
از جمله احترام به کودکان در هر ســن و سالی بدون توجه 

به جنسیتشان.
9. آموزش نترســیدن از اشــتباه کردن به 
کودک: یادگیری از اشــتباهات یک نفر یک استعداد نادر 
اســت، همچنین یاد گرفتن از شکست های خود نیز مهم 
است، کودک شما نباید نگران از دست دادن یا اشتباه کردن 

باشد.
8. کســب دانش مهم تر از نمره اســت: گاهی 
والدین نسبت به نمراتی که انتظارات آن ها را برآورده نمی 
کنند عصبانی می شوند، با این حال، نمره خوب همیشه نشان 
دهنده دانش خوب نیســت، شما باید به فرزندتان آموزش 

دهید که دانش مهم تر از نمره است.
7. والدین شما دشمنان شما نیستند، شما می 
توانید از آن ها درخواست کمک کنید: تبدیل شدن به 
یک دوست برای کودکتان کار آسانی نیست، به خصوص 
اگر او دوستان خودش را داشته باشد، زیاد زورگویی نکنید، 
نشان دهید که می توانید به آن ها اعتماد کنید و سعی کنید از 

فریاد زدن و سخنرانی های بلند اجتناب کنید.
6. همیشه برای خودتان آماده باشید: برخی 
از والدین نســبت به کودکشــان احترام بیشتری نسبت به 
معلمان یا افراد دیگر نشان می دهند، این ممکن است دلیلی 
برای ناامنی آینده و ناتوانی در ایستادن برای خودشان باشد، 
توضیح دهید که احترام مهم است، اما توانایی دفاع از نقطه 

اســت، فقــط نظر فــرد نیز ضروری 

مطمئن باشید که آن را درست انجام دهید.
5. کاری را که دوست ندارید برای تایید کسی 
انجام ندهید تا خود را ثابت کنید:      کودکان فکر می 
کنند که محبوبیت میان دوســتان بســیار مهم است و آن ها 
نهایت تلاش خود را می کنند که آن را به دســت آورند، از 
مثال شخصی خود استفاده کنید تا به کودک خود نشان دهید 
که فرد شــریف و نجیبی باشید که با قدم گذاشتن بر روی 

عقاید شما ارزشمند تر خواهید شد.
4. اگر نمی دانید، سوال بپرسید: پرسیدن سوال 
ها کاملًا طبیعی است، بهتر است سوال بپرسید تا اینکه وانمود 
کنید همه چیز را می دانید، کودکی بهترین زمان برای دانستن 

این موضوع است.
3. اگر احســاس خوبی ندارید، به معلم خود 
بگویید: کودک نباید از صحبت در مورد مسائل بهداشتی و 
سلامتی بترسد، سلامتی مه م تر از نمرات یا عصبانیت معلم 

است، دقت کنید که فرزندتان از این موضوع مطلع باشد.
2. آموزش احترام به محیط زیست : آیا اغلب در 
مورد خیابان های کثیف و بس ترهای خراب گلی شکایت 
می کنید؟ احترام به طبیعت باید در خانه شــروع شــود، از 
خودتان شــروع کنید و سپس این کیفیت را در کودک خود 
پرورش دهید، در این مورد، نتیجه کاملًا مشهود خواهد بود.

1. یــاد بگیرید که نه بگوییــد: بارها در مطالب 
مختلــف نمناک گفته ایم که به کــودک خود بیاموزید که 
به بزرگســالان، معلمان و حتی خود "نه" بگوید، شما می 
خواهید شــخصیت قوی ایجاد کنید، نــه فردی که باید از 
هر دســتوری پیروی کند، توانایــی گفتن "نه" در زندگی 

بزرگسالی مفید خواهد بود.

مهارتی که پیش از نوجوانی باید به فرزندتان بیاموزید

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

حیوانی که مادر ، فرزند و خودش را می خورد!!

خدا را کم نشین با خرقه پوشان
رخ از رندان بی سامان مپوشان

در این خرقه بسی آلودگی هست
خوشا وقت قبای می فروشان

در این صوفی وشان دردی ندیدم
که صافی باد عیش دردنوشان
تو نازک طبعی و طاقت نیاری
گرانی های مشتی دلق پوشان

چو مستم کرده ای مستور منشین
چو نوشم داده ای زهرم منوشان
بیا و از غبن این سالوسیان بین

صراحی خون دل و بربط خروشان
ز دلگرمی حافظ بر حذر باش

که دارد سینه ای چون دیگ جوشان


